2025年3月 茨城県山岳連盟事務連絡だより

2025年3月21日 茨城県山岳連盟 事務局長 中沢隆一

- 1. 送付文書
 - ①2025年3月茨城県山岳連盟事務連絡だより
 - ②登山月報 第672号 (令和7年3月15日) JMSCA
 - (③会費納入督促状 会費未納団体の代表理事宛てに同封)
- 2. 行事、その他報告
 - ① 3月9日(日) ボルダリング大会 令和6年度 第3回 二階堂杯 (競技委員会)
 - ・会場:クライミングウォールやみぞ(大子温泉やみぞ体育館内):大子町矢田 524-2
 - ・参加者: 申込 ビギナー27名、ミドル23名、計50名 参加 当日のキャンセルが各1名あり、計48名
 - ・岳連スタッフ: 当日17名、事前準備8名

<大会風景>







ビギナー

観客









ビギナー

・・・ リード体験教室 ・・・・・・

- ② 3月8日(土) 13:15~16:00 2024年度第2回 常任理事会
 - ・会場: ふれあいセンターよしの 会議室(那珂市飯田307-1 Tel 029-295-2673)
 - ・出席者: 9名
 - 議題: 2024 事業報告、2024 決算状況、2025 事業計画、その他
- ③ 3月9日(日)13:00~16:00 自然保護委員会 勉強会、総会 (自然保護委員会)・・・出席連絡無く、中止
- ④ 3月15、16日(土、日) スポーツクライミングのまち龍ケ崎・キックオフイベント ユースクライミング大会~AKIYO's DREAM WITH RYUGASAKI (競技委員会)
 - ・会場:ニューライフアリーナ龍ケ崎 メインアリーナ (龍ケ崎市中里 3-2-1)
 - ・内容: 小中学生が対象のボルダーの全国大会 15日・小学生、16日・中学生

·参加者:計222名

・運営協力岳連スタッフ:15日、16日とも12名

<大会風景>







仮設ボルダー壁 左右各4、合計8ルート、椅子席約300





- 3. 行事予定、その他連絡 茨城県山岳連盟ホームページの掲載資料も併せて参照下さい。
 URL: https://ibaraki-gakuren.sakura.ne.jp/
 - ① 4月5日(土) 9:15~12:00 理事会 (理事以上)
 - ・会場:ふれあいセンターよしの 集会ホール(住所と電話は2. ②参照)
 - ・該当者には開催通知の往復ハガキを発送済みです。25日までの投函をお願いします。欠席の場合は委任者の記載も宜しく御願いします。
 - ② 4月19、20日(土、日) 令和7年度県民総合体育大会スポーツクライミング競技 兼 国民スポーツ大会スポーツクライミング競技茨城県大会 (競技委員会)
 - ・会場:とくしゅくの杜 スポーツクライミングセンター(鉾田市徳宿 1261-1)
 - ・日程:4月19日(ボルダー)、20日(リード)
 - ・詳細は、茨城県山岳連盟ホームページの開催要項を参照下さい
 - •参加資格 小学生以上
 - 競技種別

ボルダー:エキスパート/マスター/ミドル/ビギナー

リード・トップロープ: エキスパート/マスター/ミドル/ビギナー(トップロープ)

- ・申込方法 茨城県山岳連盟ホームページのエントリーフォームより登録下さい。
- ・問い合わせ 茨城県山岳連盟競技委員会 ibk.climbing@gmail.com
- ③ (予定、詳細後報)5月25日(日) 岩登り講習会・研修会 (指導委員会)

一以上—